
Siguldas novada bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas 
jaunieguvumi 2012. gada februārī 

 
Dzejoļi bērniem: 
1. Auseklis Uldis (1941-). Zīlītes pīlītes pūš: dzejoļi dažāda vecuma bērniem, 
māksliniece Signe Ērmane-Ļitvina. Rīga: Zvaigzne ABC, [2011]; - Dzejnieka 
U.Ausekļa dzejoļu grāmatā daudz putnu un zāļu, daudz valodas mīļuma, vārdu spēļu 
un daudz Latvijas.  
2. Zandere Inese (1958-). Dieguburti: [skaitāmpanti pirmsskolas vecuma 
bērniem] / ilustrācijas un dizains: Ūna Laukmane – [Rīga]: Liels un mazs, 2011 – 
I.Zanderes grāmatā katram burtu cilvēciņam pieder savs skaitāmpants, kurā labi 
sadzirdama burtiņam atbilstošā skaņa. Grāmatas beigās ievietotas Dieguburtu rotaļas.  
 
Pasakas/autorpasakas: 
1. Baldesku, Zorina. Brīnumu mežs: [pasaka pirmsskolas vecuma bērniem]; 
tulkojusi Halina Lapiņa – Rīga: Zvaigzne ABC, 2011. 
2. Gulbe Evija (1979-). Koko un Riko: [pasakas pirmsskolas vecuma bērniem] / 
Lindas Lošinas ilustrācijas – Rīga: Zvaigzne ABC, [2011] /E.Gulbes grāmatā atradīsi 
asprātīgas un pamācošas pasaciņas par divu žurkulēnu Koko un Riko 
piedzīvojumiem, nedarbiem un draudzību. Lai gan dažkārt žurku puikas pastrādā kādu 
nerātnību, viss beidzas labi, ja līdzās ir uzticams draugs. 
 
Stāsti: 
1. Bēe, Sisela. Mans vai tavs?: [stāsts pirmsskolas vecuma bērniem] / troļļu 
grāmata; no dāņu valodas tulkojusi Rute Lediņa; - Rīga: Jumava, 2011.   
2. Jovaišiene, Brigita. Kucēns Vincis apceļo pasauli: [stāsts pirmsskolas 
vecuma bērniem]; mākslinieks Daniels Hauvarts – Rīga: Zvaigzne ABC, 2011.  
3. Kasalisa, Anna. Pelēns Peksis / ilustrējis Marks Kampanella; Mammu, neej uz 
darbu!: [stāsts pirmsskolas vecuma bērniem]. - Rīga: Zvaigzne ABC, 2011. 
4. Kasalisa, Anna. Pelēns Peksis negrib tīrīt zobus / ilustrējis Marks 
Kampanella; [stāsts pirmsskolas vecuma bērniem]. - Rīga: Zvaigzne ABC, 2011.  
5. Klusā daba un Veļas diena: divi brīnišķīgi blējamstāsti un durvju roktura 
zīme par velti!: [pirmsskolas vecuma bērniem] / no angļu valodas tulkojis Edvīns 
Raups. - Rīga: Jumava. 2011.  
6. Krauzere, Kitija. Skrību skrābu tvīt plunkš!: [stāsts pirmsskolas vecuma 
bērniem] / [Rīga]: Liels un mazs, 2011. 
7. Ķestere Inese (1979-). Skolas spoks: [stāsts vecākā skolas vecuma bērniem] / 
māksliniece Agija Staka. - Rīga: Zvaigzne ABC, [2011] / I.Ķestere ir liepājniece, kas 
jau daudzus gadus darbojas žurnālistikā un televīzijas sižetos stāsta par savu pilsētu. 
Līdz šim I.Ķesteres īsprozas darbi publicēti presē, taču šī ir viņas pirmā grāmata. Tajā 
piecpadsmitgadīgais Kaspars tikko no Kuldīgas pārcēlies uz Liepāju, jo vecāki 
devušies peļņā uz Īriju. Tuvojas 1.septembris, un Kaspars ir cieši apņēmies skolā būt 
stilīgs vēsais džeks.   
8. Muižzemniece, Ilze Liliāna. Elīsija un Taurenis: [stāsts vidējā skolas vecuma 
bērniem]; zīmējumi: Meldra Bula. - Rīga: Jumava. 2011. I.L.Muižzemnieces stāsta 
galvenā varone Elīsija ir dabas bērns, tāpēc lielajā un steidzīgajā pilsētā jūtas vientuļa, 
aukstā ziema ļoti nomāc, un viņa ilgojas pēc vasaras. Līdz kādu dienu Elīsija satiek 
Taureni. Četras neticamas un laimīgas dienas pilnībā izmaina visu viņas dzīvi.   
9. Nopola, Sinika. Salmenīte un Čībiņa: dzīve un darbi, 1-2 : [stāsts jaunākā 
skolas vecuma bērniem] / mākslinieks Markuss Majaluoma. - [Rīga]: Liels un mazs, 
2011. 
10. Peivere, Mišela. Spoku mednieks: tumšās senatnes stāsti: [vidējā skolas 
vecuma bērniem] 3. grām. - Rīga: Zvaigzne ABC, 2011; (Lasītprieks!) 
11. Peivere, Mišela. Vilkabrālis: tumšās senatnes stāsti: [vid. skolas vecuma 
bērniem] 1. grām. - Rīga: Zvaigzne ABC, 2007; (Lasītprieks!) 



12. Rauda, Pireta. Princese Skella un Leta kungs: [stāsts jaunākā skolas vecuma 
bērniem]; no igauņu valodas tulkojusi Maima Grīnberga; autores ilustrācijas. - [Rīga]: 
Liels un mazs, 2011. 
13. Rūmnieks Valdis (1951-). Atnācēji: [stāsts vidējā skolas vecuma bērniem]; 
māksliniece Agija Staka. - Rīga: Zvaigzne ABC, [2011]: (Lasītprieks!). V.Rūmnieka 
grāmatā tiek dzītas pēdas saprātīgām būtnēm no kosmosa. Zīmes un liecības 
sastopamas ik uz soļa – arī tepat Kurzemē, netālu no Ugāles. Daži 6.klases skolēni ir 
tie īstenie atradēji. Viss beidzas ar policijas iesaistīšanos un šo to vēl neticamāku.   
14. Samauska Ieva (1969-). Šokolādes glābšana: [stāsts jaunākā skolas vecuma 
bērniem] / mākslinieks Jānis Kārkliņš. - Rīga: Pētergailis, [2011]. I.Samauskas 
grāmatas galvenā varone Kate dzīvo valstī Vatlijā, kur izsludināts vēl nebijis Saldumu 
Aizliegums. Iemesls ir neizskaidrojama kaite Garšaskārpiņusajukumsindroms, ar kuru 
sasirguši premjerministrs un viņa simts padomnieki. Šokolādes rūķis Rabū nespēj 
izprast savādos likumus.   
15. Starks, Ulfs. Mans draugs Pērsijs, Bufalo Bils un es: [stāsts vidējā skolas 
vecuma bērniem] / no zviedru valodas tulkojušas: Anika Frīdenberga, Inese Dragūne, 
Inga Grezmane; mākslinieks Reinis Pētersons; dizains Ivs Zenne. - [Rīga]: Liels un 
mazs, 2011. 
16. Štefensmeijers, Aleksandrs. Līzelote sniegā: [stāsts pirmsskolas vecuma 
bērniem] / no vācu valodas tulkojusi Irīda Miska. - Rīga: Jumava; 2011. 
17. Vīslandere, Juja. Mūmamma un slīdkalniņš: [stāsts pirmsskolas vecuma 
bērniem] / Svena Nūrdkvista ilustrācijas; no zviedru valodas tulkojusi Mudīte 
Treimane; [Rīga]: Zvaigzne ABC, 2011. 
18. Zālīte Māra (1952-). Tango un Tūtiņa ciemos: [stāsts jaunākā skolas vecuma 
bērniem] / mākslinieks Oskars Veilands-Kustikovs; dizains: Ūna Laukmane. - [Rīga]: 
Liels un mazs, 2011. M. Zālītes grāmatā stāstīts par diviem sunīšiem, brālīti un 
māsiņu. Brālīti sauc par Tango, bet māsiņu – par Tūtiņu. Kādā jaukā pavasara dienā 
sunīši sadomā apciemot krustmāti. Taču Tango nokavē vilcienu.  
 
Romāni: 
1. Landara Ellena R. (1987-). Digitālo neaizmirstulīšu lauks: [romāns vecākā 
skolas vecuma bērniem] / Arņa Kilbloka vāka dizains. - Rīga: Zvaigzne ABC, [2011]. 
Ellenas R.Landaras romāna ideja radusies no sapņa, kurā autore redzēja puisi uz 
liddēļa planējam starp augstceltnēm. Meitenes Airī ikdiena Nironas pilsētā ir tiklab 
vienmuļa, cik prognozējama. Tomēr kādas dienas notikumi viņas dzīvi apgriež otrādi. 
Tikšanās ar savādiem cilvēkiem, mīklaini sapņi, neizprotamas atklāsmes – turklāt 
meitenes sirdī mostas jūtas, par kurām viņa līdz šim nav domājusi. Airī cenšas 
pietuvoties patiesībai par sevi, savu ģimeni un draugiem.   
 
Nozaru literatūra: 
 

1. Linga-Bērziņa Baiba (1982-). Sveces / Baibas Lingas-Bērziņas foto. - Rīga: 
Zvaigzne ABC, [2011]. B.Linga-Bērziņa grāmatā pastāsta, kā izgatavot 
unikālas Sveces pašu spēkiem. Ievaddaļā sniegts materiālu un darba gaitas 
vispārējs apraksts, bet turpmākajās lappusēs soli pa solim atklāts konkrētu 
sveču darināšanas process. 

2. Treimane Gunta. Telpiski dekori; māksliniece Laura Akmane; vāka dizains: 
Vita Lēnerte; Eduarda Groševa foto. - Rīga: Zvaigzne ABC, [2011]. 
G.Treimane grāmatā pastāsta, kā virs baltas papīra lapas paceļas stikla kalns 
un varenas celtnes kupols, izaug dižozols, aizvijas maldinošas labirinta takas, 
atviz mežģīņu raksts, aizripo sniega bumba. Saloka papīra lapu un viss – šie 
fantāzijas darbi paslēpjas baltā, necilā kartītē.   


